identificado como una necesidad global de la Entidad la compra de equipos de aire 
acondicionado, para reemplazo y dotación inicial a despachos que no cuentan con 
estos, por un valor de dos mil millones de pesos ($2.000.000.000); sin embargo, 
actualmente la Entidad cuenta con un presupuesto de ciento cincuenta y nueve 
millones de pesos ($159.000.000) para mitigar y atender una pequeña parte de dicha 

necesidad. 

La atención de la necesidad descrita anteriormente, obedecerá de manera estricta a la 
priorización de las necesidades que realice la Entidad a partir de los mantenimientos 
preventivos y correctivos de los aires acondicionados que se encuentran al servicio de

[...]

riesgos, los cuales se encuentran en documento adjunto (Análisis del Sector y del 
Mercado). 

10. PRESUPUESTO OFICIAL 

Para llevar a cabo este proceso de Selección Abreviada mediante Subasta Inversa 
Presencial, la Subdirección Seccional de Apoyo a la Gestión de Cali, cuenta con un 
presupuesto de CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS M/CTE 
($159.000.000,00), por el rubro 2-0-4-2-2 Mobiliario y Enseres, asignados mediante 
resolución No. 0002454 de 2015, por el rubro de “Mantenimiento de Bienes 
inmuebles”.  

11. CLASIFICACION UNSPSC 

El bien y/o servicio que requiere se encuentra codificado en los siguientes